型式表示方法
w ye r t u o !0iq
JSX 2 1 S N 302 R 5 G D B
直動形2ポートソレノイドバルブ
25A-JSX Series
電圧・リード線取出方法に
よって異なります。詳細は
下表i参照
流量特性 適用流体チェックリスト
q サイズ
記号 サイズ
1 10
2 20
3 30
w 弁形式
記号 弁形式
1 N.C.
2（OUT）
1（IN）
t  オリフィス径と管接続口径
記号 オリフィス径
（mmø） 管接続口径
サイズ
10 20 30
101 1.6 1/8 ● ― ―
201 2.4 1/8 ● ― ―
301
3.2
1/8 ― ● ―
302 1/4 ― ● ―
303 3/8 ― ● ―
402 4.0
1/4 ― ● ●
403 3/8 ― ● ●
502 5.6
1/4 ― ● ●
503 3/8 ― ● ●
702 7.1
1/4 ― ● ●
703 3/8 ― ● ●
y ねじ種類
記号 ねじ種類
R Rc
N NPT
F G
e ボディ材質
記号 ボディ材質
S SUS
r シール材質
記号 シール材質
N NBR
F FKM
E EPDM
!0 オプション
記号 オプション
無記号 なし
B ブラケット付※
（SUS）
※�ブラケットAss'y品番
（ホームページWEB
カタログ）
o 禁油オプション
記号 オプション
無記号 なし
D 禁油
i リード線取出方法
記号 リード線取出方法
サイズ CE/UKCA
対応10 20 30
G グロメット※1 ● ● ●
DC24V

空気
用油
型式表示方法
w ye r t u o !0iq
JSX 2 1 A N 302 R 5 G D B
流量特性
q サイズ
記号 サイズ
2 20
3 30
w 弁形式
記号 弁形式
1 N.C.
2（OUT）
1（IN）
t  オリフィス径と管接続口径
記号 オリフィス径
（mmø） 管接続口径
サイズ
20 30
ALボディ ALボディ
301
3
1/8 ● ―
302 1/4 ● ―
402
4
1/4 ― ●
403 3/8 ― ●
501
5
1/8 ● ―
502 1/4 ● ―
702
7
1/4 ― ●
703 3/8 ― ●
y ねじ種類
記号 ねじ種類
R Rc
N NPT
F G
e ボディ材質
記号 ボディ材質
A AL
r シール材質
記号 シール材質
N NBR
F FKM
o 禁油オプション
記号 オプション
無記号 なし
D 禁油
!0 オプション
記号 オプション
無記号 なし
B ブラケット付※
※�ブラケットAss'y品番�
サイズ20用：90-VX021N-12A�
サイズ30用：90-VX022N-12A
u 定格電圧
AC仕様
記号 定格電圧 記号 定格電圧
1 AC100V 7 AC240V
2 AC200V 8 AC48V
3 AC120（110）V B AC24V
4 AC220V J AC230V
DC仕様
記号 定格電圧
5 DC24V
6 DC12V
i リード線取出方法
記号 リード線取出方法

287
空気 用
型式表示方法
大流量／省電力タイプ
直動形2ポートソレノイドバルブ
25A-JSX mmU Series
電圧・リード線取出方法によって
異なります。詳細は下表i参照
流量特性 適用流体チェックリスト
q サイズ
記号 サイズ
1 10
2 20
3 30
w 弁形式
記号 弁形式
1 N.C.
2（OUT）
1（IN）
t  オリフィス径と管接続口径
記号 オリフィス径
（mmø） 管接続口径
サイズ
10 20 30
201 2.4 1/8 ● ― ―
402 4.0
1/4 ― ● ―
403 3/8 ― ● ―
702 7.1
1/4 ― ● ●
703 3/8 ― ● ●
y ねじ種類
記号 ねじ種類
R Rc
N NPT
F G
e ボディ材質
記号 ボディ材質
S SUS
r シール材質
記号 シール材質
N NBR
F FKM
E EPDM
o 禁油オプション
記号 オプション
無記号 なし
D 禁油
!0 オプション
記号 オプション
無記号 なし
B ブラケット付※
（SUS）
※�ブラケットAss'y品番（ホー
ムページWEBカタログ）
i リード線取出方法
記号 リード線取出方法
サイズ CE/UKCA
対応10 20 30
GS 基板付グロメット
（サージ電圧保護回路付） ● ● ●
DC24V
DC12V
CS コンジット
（サージ電圧保護回路付） ― ● ●
DS DIN形ターミナル
（サージ電圧保護回路付） ● ● ●
DZ

空気
用油
型式表示方法（単体）
VX2 01 A A
サイズ―流体弁形式 ボディ材質―口径―オリフィス径
電圧―リード線取出し
流体
共通仕様
その他特殊オプションにつきましては、標準品をご参照ください。 平形ターミナル
グロメット
グロメット
DIN形ターミナル
コンジットターミナル
コンジット
サージ電圧
保護回路付
サージ電圧
保護回路付
サージ電圧
保護回路付
サージ電圧
保護回路付
直動形2ポートソレノイドバルブ
25A-VX21/22/23 Series
25A
二次電池対応シリーズ
単体空気用
0 空気用
弁形式 N.C.
シール材質 NBR
コイル絶縁の種類 B種
ねじの種類 Rc
記号 電圧 リード線取出し
A DC24V
B AC100V
C AC110V
D AC200V
E AC230V
F DC24V
G DC24V
H AC100V
J AC110V
K AC200V
L AC230V
M DC24V
N AC100V
P AC110V
Q AC200V
R AC230V
S DC24V
T AC100V
U AC110V
V AC200V
W AC230V
Y DC24V
Z その他の電圧および電気オプション
記号 サイズ 流体弁
形式 記号 ボディ
材質 口径 オリフィス
径
1 サイズ1 単体
N.C.
A
Al
1/8
2
B 3
C 5
D
1/4
2
E 3
F 5

低露点環境での寿命につきましては実機にてご確認いただけますようお願いいたします。
289
型式表示方法（単体）
直動形2ポートソレノイドバルブ
25A-VX21/22/23 Series
VX225A 4 H A1
流体
二次電池対応シリーズ
その他特殊オプションにつきましては、標準品をご参照ください。
サイズ―流体弁形式 ボディ材質―口径―オリフィス径 電圧―リード線取出し
平形ターミナル
グロメット
グロメット
DIN形ターミナル
コンジットターミナル
コンジット
サージ電圧
保護回路付
サージ電圧
保護回路付
サージ電圧
保護回路付
サージ電圧
保護回路付
共通仕様
単体水用
単体中真空用
2 水用
4 中真空用
弁形式 N.C.
シール材質
NBR（水用）
FKM（中真空用）
コイル絶縁の種類 B種
ねじの種類 Rc
記号 サイズ 流体弁
形式 記号 ボディ
材質 口径 オリフィス
径
1 サイズ1 単体
N.C.
H
SUS
1/8
2
J 3
K 5
L
1/4
2
M 3
N 5
2 サイズ2 単体
N.C.
H
SUS
1/4
4
J 7
L
3/8
4
M 7
3 サイズ3 単体
N.C.
H
SUS
1/4
5
J 8
K 10
L
3/8

いたします。
290
型式表示方法
VXD2 03 A A
サイズ―弁形式 ボディ材質―口径―オリフィス径 電圧―リード線取出し
流体
共通仕様
その他特殊オプションにつきましては、
標準形と同一です。
平形ターミナル
グロメット
グロメット
DIN形ターミナル
コンジットターミナル
コンジット
サージ電圧
保護回路付
サージ電圧
保護回路付
サージ電圧
保護回路付
サージ電圧
保護回路付
シール材質 NBR
コイル絶縁の種類 B種
ねじの種類 Rc
0 空気用
記号 サイズ 弁形式 記号 ボディ
材質 口径 オリフィス
径
3 8A
10A
15A
N.C. A
Al
1/4
10B 3/8
A N.O. C 1/2
4 10A
15A
N.C. J
SUS
3/8
15
B N.O. K 1/2
5
20A
N.C.
M SUS 3/4 20
C N.O.
6
25A
N.C.
P SUS 1 25
D N.O.
記号 電圧 リード線取出し
A DC24V
B AC100V
C AC110V
D AC200V
E AC230V
F DC24V
G DC24V
H AC100V
J AC110V
K AC200V
L AC230V
M DC24V
N AC100V
P AC110V
Q AC200V
R AC230V
S DC24V

いたします。
291
型式表示方法
VXD2 2 D A3
サイズ―弁形式 ボディ材質―口径―オリフィス径 電圧―リード線取出し
流体
共通仕様
その他特殊オプションにつきましては、
標準形と同一です。
平形ターミナル
グロメット
グロメット
DIN形ターミナル
コンジットターミナル
コンジット
サージ電圧
保護回路付
サージ電圧
保護回路付
サージ電圧
保護回路付
サージ電圧
保護回路付
シール材質 NBR
コイル絶縁の種類 B種
ねじの種類 Rc2 水用
記号 サイズ 弁形式 記号 ボディ材質 口径 オリフィス径
3 8A
10A
15A
N.C. D
SUS
1/4
10E 3/8
A N.O. F 1/2
4 10A
15A
N.C. J
SUS
3/8
15
B N.O. K 1/2
5
20A
N.C.
M SUS 3/4 20
C N.O.
6
25A
N.C.
P SUS 1 25
D N.O.
記号 電圧 リード線取出し
A DC24V
B AC100V
C AC110V
D AC200V
E AC230V
F DC24V
G DC24V
H AC100V
J AC110V
K AC200V
L AC230V
M DC24V
N AC100V
P AC110V
Q AC200V
R AC230V
S DC24V
T AC100V
U AC110V
V AC200V

いたします。
292
型式表示方法（単体）
VXZ2 03 A A
流体
共通仕様
サイズ―弁形式 ボディ材質―口径―オリフィス径 電圧―リード線取出し
平形ターミナル
グロメット
グロメット
DIN形ターミナル
コンジットターミナル
コンジット
サージ電圧
保護回路付
サージ電圧
保護回路付
サージ電圧
保護回路付
サージ電圧
保護回路付
その他特殊オプションにつきましては、
標準形と同一です。
0 空気用
シール材質 NBR
コイル絶縁種別 B種
ねじの種類 Rc
特殊電圧
AC24V
AC48V
AC220V
AC240V
DC12V
DIN形ターミナル・ランプ付
コンジットターミナル・ランプ付
DINコネクタなし
低濃度オゾン対策（シール材質：FKM）
シール材質：EPDM
禁油仕様
Gねじ
NPTねじ
ブラケット付（樹脂ボディは標準対応）
リード線取出方向特殊
記号 ボディ
サイズ 弁形式 記号 ボディ
材質 口径 オリフィス
径
3
10A
N.C. A
Al
1/4
10
A N.O. B 3/8
4
15A
N.C.
G SUS 1/2 15
B N.O.
5
20A
N.C.
J SUS 3/4 20
C N.O.
6
25A
N.C.
L SUS 1 25
D N.O.
記号 電圧 リード線取出し
A DC24V
B AC100V
C AC110V

いたします。
293
型式表示方法（単体）
VXZ2 23 C A
共通仕様
平形ターミナル
グロメット
グロメット
DIN形ターミナル
コンジットターミナル
コンジット
サージ電圧
保護回路付
サージ電圧
保護回路付
サージ電圧
保護回路付
サージ電圧
保護回路付
流体
サイズ―弁形式 ボディ材質―口径―オリフィス径 電圧―リード線取出し
その他特殊オプションにつきましては、
標準形と同一です。
2 水用
シール材質 NBR
コイル絶縁種別 B種
ねじの種類 Rc
記号 ボディ
サイズ 弁形式 記号 ボディ材質 口径 オリフィス
径
3
10A
N.C. C
SUS
1/4
10
A N.O. D 3/8
4
15A
N.C.
G SUS 1/2 15
B N.O.
5
20A
N.C.
J SUS 3/4 20
C N.O.
6
25A
N.C.
L SUS 1 25
D N.O.
記号 電圧 リード線取出し
A DC24V
B AC100V
C AC110V
D AC200V
E AC230V
F DC24V
G DC24V
H AC100V
J AC110V
K AC200V
L AC230V
M DC24V
N AC100V
P AC110V
Q AC200V
R AC230V
S DC24V
T AC100V
U AC110V
V AC200V